Associação dos Pescadores e Extrativistas e
Remanescentes de Quilombo de Degredo

Estrada de Degredo, s/nº, Pontal do Ipiranga, Linhares-ES. CEP: 29918-
899, Tel.: (27) 99732-4443. CNPJ: 07.201.503/0001-74
CNPJ Filial: 07.201.503/0002-55.

Página 1 de 2.

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - PESQUISA DE

MERCADO N° 008/2021

CONVOCAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA INSCRIÇÃO

OU ATUALIZAÇÃO NO CADASTRO DE FORNECEDORES DE

FACILITADORES/MINISTRANTES DE MINICURSOS DE DIREITOS

HUMANOS E MINICURSOS DE DIREITOS DAS MULHERES

PESQUISA DE MERCADO 008/2021 – PROCESSO PARA

CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA –

MINICURSO EM DIREITOS HUMANOS E EM DIREITOS DAS

MULHERES

CONVOCAÇÃO PARA AULAS-TESTES

Considerando o fim do prazo para recebimento das inscrições de

ministrantes/facilitadores, conforme Edital publicado no site da ASPERQD

(https://www.asperqd.org.br/editais/).

Considerando a análise das propostas recebidas, observando-se os critérios de

escolha dispostos no Edital, ITEM XXVIII, a Associação dos Pescadores e

Extrativistas e Remanescentes de Quilombo de Degredo – ASPERQD, torna público

a relação de propostas selecionadas para a realização de aulas testes, conforme

ITEM XXIX e Etapa 2 do Anexo II, alterada pelo 1º Termo Aditivo ao Edital Pesquisa

de Mercado nº 008/2021 e por ordem de inscrição.

Convocação com a 1ª pré-seleção de candidatos(as) do citado Edital, para aulas

testes referentes ao “Minicurso 01: Nossos Direitos na Constituição.”

1. DIOSMAR FILHO (Diosmar Marcelino de Santana Filho)

2. ALINE SOUZA (Aline Cristina Campos de Souza)

3. RENATA COSTA (Renta Beatriz Rodrigues da Costa)

https://www.asperqd.org.br/editais/

 Associação dos Pescadores e Extrativistas e
Remanescentes de Quilombo de Degredo

Estrada de Degredo, s/nº, Pontal do Ipiranga, Linhares-ES. CEP: 29918-
899, Tel.: (27) 99732-4443. CNPJ: 07.201.503/0001-74
CNPJ Filial: 07.201.503/0002-55.

Página 2 de 2.

As candidatas e candidato das propostas selecionadas serão contatadas pelos meios

de comunicação disponibilizados em suas propostas para orientações gerais sobre as

aulas-testes.

Território Quilombola de Degredo, Linhares-ES, 17 de janeiro de 2022.